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Principprogram for SIND  
Som vedtaget på landsmødet 2012 

 

 
I. Indledning: 
 

I dette notat beskrives forslag til SINDs vision, mission, værdier samt mål for 
landsmødeperioden 2010-2012. 
 

Visionen ses som et pejlemærke, som SIND har indenfor synsvidde, men 
umiddelbart udenfor rækkevidde, og som SIND arbejder hen imod at nå.   

 
Missionen er SINDs eksistensberettigelse – grunden til at vi er her. 
 

Værdier angiver det, der er retningsgivende for SINDs beslutninger og 
handlinger. 

 
MÅL angiver den eller de tilstande, som SIND har sat sig for at opnå indenfor en 
kortere tidshorisont. 

 
 

II. Vision: 
 
SINDs vision er et samfund, hvor alle respekterer, at de fundamentale 

menneskerettigheder og de internationale rettigheder for handicappede også 
gælder for sindslidende. I dette samfund vægtes menneskets personlige 

værdighed og værdi højere end teknologiske og økonomiske hensyn, og 
fællesskabet anerkendes som en forudsætning for menneskets fortsatte 
udvikling. 

 
III. Mission: 

 
SIND vil arbejde for at sikre, at de sindslidende og deres pårørende skal kunne 

udleve deres drømme og realisere et godt liv. Sindslidelse er et fælles udfordring 
for de sindslidende, de pårørende og de professionelle. SIND vil arbejde for at 
samle disse grupper i et fælles arbejde for at realisere visionen. 

 
IV. Værdier: 

 
Mennesket i centrum: 
Mennesker med sindslidelser skal ikke fratages magten over eget liv og egne 

fremtidsudsigter og reduceres til patienter eller klienter. Der skal derimod 
arbejde på en kollektiv og individuel mobilisering til at mestre eget liv, være med 

til at styre indsatsen og til mere overordnet at involvere sig i sociale 
forandringer. Det kræver en indsats, som fremmer stillingtagen, selvstændighed 
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og fællesskab, og som inddrager hvert menneskes værdier, viden og indsigt i en 

udviklende dialog på alle niveauer. 
 

Potentiale for udvikling: 
Det skal gøres til et centralt omdrejningspunkt i alle indsatser, at mennesker 
med sindslidelser har mulighed for at komme sig – også selv om processen kan 

være vanskelig og langvarig. Der skal fokus på at fremme den enkeltes mulighed 
for at få et liv uden for sygdom og patientrolle. De professionelle skal understøtte 

denne proces både individuelt og kollektivt. 
 
V. Mål: 

 
For landsmødeperioden 2012-2014/15 foreslås, at SIND arbejder for at realisere 

følgende mål: 
 

1. SIND skal udvikle introduktionskurser for alle typer af frivillige i 

Landsforeningen. 
 

2. SIND skal udarbejde en frivillighedspolitik for Landsforeningen. 
 
3. SIND vil arbejde for lighed i sundhedssystemet. 

 
4. SIND vil arbejde for, at mennesker med sindslidelser får en tættere 

tilknytning til arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet. 
 
Politisk Udvalg er opmærksomt på, at dette er færre mål end i de foregående år. 

Men da det forventes, at SIND i næste landsmødeperiode skal bruge mange 
kræfter på at få en ny struktur op at stå, har man fundet det rigtigst at 

begrænse det antal mål, der skal arbejdes med i perioden. 
 

Samtidig er det hensigten, at SIND fortsat vil have fokus på mål/handleplaner fra 
den tidligere landsmødeperiode. 
 

 


